

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 1/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, RENATO RITTER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 131/2023
b) Licitação Nr.: 49/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 24/11/2023
e) Data da Adjudicação: 24/11/2023 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS PARA DECORAÇÃO NATALINA DE IRATI/SC

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

1	MENINO JESUS MANGEDOURA 10CM - Marca: POLIRES	UN	3,00	0,0000	17,90	53,70
2	BOLA NATAL VERMELHA C/BOLINHAS BRANCAS 6CM C/6 UNIDADES - Marca: IRACEMA	PT	2,00	0,0000	16,95	33,90
3	FESTÃO DE NATAL VERDE NEVADO 13CMX18M - Marca: BELAFLORE	UN	3,00	0,0000	9,90	29,70
4	FESTÃO DE NATAL VERDE OPACO 9CMX2M - Marca: RIOMASTER	UN	3,00	0,0000	7,75	23,25
5	ENFEITE NATAL BONECO DE NEVE XADREX PARA PENDURAR 13X22CM - Marca: PENDENTE	UN	3,00	0,0000	17,90	53,70
6	BOLA NATAL DECORADA DOURADA/ROSEOU VERMELHA 5CM C/12 UNIDADE - Marca: DECORA	PT	2,00	0,0000	14,90	29,80
7	BOLA NATAL BRILHANTE SORTIDA 5CM C/4 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	5,00	0,0000	3,30	16,50
8	BOLA NATAL BRILHANTE SORTIDA 4CM C/5 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	1,00	0,0000	3,40	3,40
9	BOLA NATAL PEROLIZADA CORES SORTIDAS 48CM C/4 UNIDADES - Marca: ATALAIA	PT	14,00	0,0000	5,75	80,50

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 2/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

10	BOLA NATAL CORES LISAS 38CM C/5 UNIDADES - Marca: ATALAIA	PT	7,00	0,0000	5,75	40,25
11	BOLA NATAL CORES LISAS 48CM C/4 UNIDADES - Marca: ATALAIA	PT	2,00	0,0000	5,50	11,00
12	ENFEITE NATAL TAMBOR METALIZADO CORES SORTIDAS 25X25CM C/9 U - Marca: TAMBOR	PT	10,00	0,0000	6,90	69,00
13	BOLA NATAL PEROLIZADA 38CM C/5 UNIDADES - Marca: ATALAIA	PT	10,00	0,0000	5,75	57,50
14	BOLA NATAL BRILHANTE CORES SORTIDAS 3CM C/6 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	3,00	0,0000	3,10	9,30
15	BOLA NATAL DOURADA OU VERMELHA 12CM C/2 UNIDADES - Marca: IRACEMA	PT	8,00	0,0000	22,50	180,00
16	BOLA NATAL DOURADA OU VERMELHA 15CM C/1 UNIDADE - Marca: IRACEMA	PT	6,00	0,0000	19,90	119,40
17	BOLA NATAL VERMELHA, ROSE OU OURO 7CM C/8 UNIDADES - Marca: IRACEMA	PT	18,00	0,0000	16,90	304,20
18	FLOR DE NATAL VERMELHA COM GLITTER 20CM - Marca: BELAFLORE	UN	2,00	0,0000	12,90	25,80
19	FLOR NATAL AVELUDADA COM GLITTER CHAMPANHE 25CM - Marca: FLORARTE	UN	2,00	0,0000	12,90	25,80
20	FLOR NATAL DOURADA COM GLITTER 18CM - Marca: BELAFLORE	UN	2,00	0,0000	10,90	21,80
21	FLOR NATAL COM GLITTER CHAMPANHE 11CM - Marca: CROMUS	UN	2,00	0,0000	8,90	17,80
22	FLOR NATAL OURO 28CM - Marca: IRACEMA	UN	1,00	0,0000	9,90	9,90
23	FLOR NATAL XADREZ BRANCO COM VERMELHO 30CM - Marca: CROMUS	UN	6,00	0,0000	29,90	179,40
24	FLOR NATAL AVELUDADO COM GLITTER CHAMPANHE 25CM - Marca: FLORARTE	UN	8,00	0,0000	12,90	103,20
25	FLOR NATAL COM GLITTER CHAMPANHE 53CM - Marca: FLORARTE	UN	1,00	0,0000	16,90	16,90
26	FLOR NATAL DOURADA COM GLITTER - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	23,90	23,90
27	FLOR NATAL METALIZADA OURO 45CM - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	13,75	13,75
28	FLOR NATAL COM GLITTER VERMELHO COM OURO - Marca: CROMUS	UN	4,00	0,0000	22,90	91,60
29	FLOR NATAL OURO COM GLITTER - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	21,90	21,90

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 3/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

30	FLOR NATAL COM GLITTER VERMELHA COM OURO 45CM - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	22,00	22,00
31	FLOR NATAL VERMELHA COM GLITTER OURO - Marca: CROMUS	UN	2,00	0,0000	18,90	37,80
32	FECHO PRATICO METALIZADO 4MMX11CM DOURADO C/100 - Marca: CROMUS	PT	5,00	0,0000	5,10	25,50
33	FECHO PRATICO METALIZADO 7MMX30CM DORADO C/100 - Marca: CROMUS	PT	1,00	0,0000	17,25	17,25
34	FITA NATAL VERMELHA COM GLITTER 38MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	1,00	0,0000	24,90	24,90
35	FITA NATAL TELA PRATA 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	27,00	27,00
36	FITA NATAL DOURADA 38MMX9,14M - Marca: TOK	ROLO	1,00	0,0000	28,90	28,90
37	FITA NATAL ARAMADA VERMELHA COM BRANCO COM 9,14M - Marca: TOK DA CASA	ROLO	3,00	0,0000	13,90	41,70
38	FITA NATAL COM ONDAS EM VERMELHO 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	3,00	0,0000	19,90	59,70
39	FITA NATAL JUTA COM FIOS EM OURO 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	48,00	48,00
40	FITA NATAL VERMELHA DE JUTA 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	34,90	34,90
41	FITA NATAL VERMELHA, COM GLITTER 38MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	2,00	0,0000	15,90	31,80
42	FITA NATAL QUADRICULADA NATURAL/VERMELHA/BRANCO 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	2,00	0,0000	45,00	90,00
43	FITA NATAL OURO COM GLITTER 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	29,90	29,90
44	FITA NATAL VERMELHA COM GLITTER 38MM X9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	1,00	0,0000	15,90	15,90
45	FITA NATAL TECIDO XADREZ VERMELHA COM BEGE 63MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	1,00	0,0000	36,90	36,90
46	FITA NATAL VERMELHA DE JUTA 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	2,00	0,0000	34,90	69,80
47	FITA NATAL COBRE TELADA 63MMX9,14M - Marca: TOK	ROLO	1,00	0,0000	26,90	26,90
48	FITA NATAL COM GLITTER BEGE COM DOURADO 38MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	2,00	0,0000	24,90	49,80
49	FITA NATAL VERMELHA LISA 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	2,00	0,0000	29,90	59,80

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 4/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

50	FITA NATAL VINHO 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	2,00	0,0000	32,90	65,80
51	FITA NATAL AVELUDADO VINHO 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	21,90	21,90
52	FITA NATAL TECIDO XADREZ VERMELHO COM BEGE 63MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	1,00	0,0000	36,90	36,90
53	CORDÃO DE LED 50 LAMPADAS BRANCAS,PISCA,FIO TRANSPARENTE 5M - Marca: CHIBRALI	CX	2,00	0,0000	13,25	26,50
54	ENFEITE NATAL PRESENTE AVELUDADO CORES SORTIDAS PARA PENDURA - Marca: NAGIZI	PT	1,00	0,0000	6,15	6,15
55	TOPO DE BOLO COM MOTIVOS NATALINOS EM 3D 18X12CM - Marca: EVA	PT	1,00	0,0000	8,50	8,50
56	ENFEITE NATAL BENGALA VERMELHA COM BRANCA 15CM COM 4 UNIDADE - Marca: MAGIZI	PT	3,00	0,0000	9,90	29,70
57	CHAPÉU PARA FESTA TIPO CARTOLA DE PLÁSTICO COM CORES SORTIDA - Marca: PRORIA	UN	2,00	0,0000	4,95	9,90
58	PONTEIRA TIPO ESTRELA METAL COM GLITTER DOURADO DE 29CM - Marca: MAGIZI	UN	1,00	0,0000	74,80	74,80
59	FESTÃO NATAL ARAMADO VERDE 20CMX2M 120 GALHOS - Marca: MAGIZI	UN	50,00	0,0000	32,50	1.625,00
60	FESTÃO NATAL VERDE 12CMX2M - Marca: MASTER CHRISTMAS	UN	103,00	0,0000	19,90	2.049,70
61	SPRAY USO GERAL DOURADO 350ML - Marca: TEK BOND	UN	6,00	0,0000	16,10	96,60
62	SPRAY USO GERAL BRANCO BRILHANTE 350ML - Marca: TEK BOND	UN	6,00	0,0000	14,90	89,40
63	PRESÉPIO PLUS DE SEDA COM 9 UNIDADES DE 15CM - Marca: MAGIZI	PT	1,00	0,0000	352,90	352,90
64	BOLA NATAL BRILHANTE CORES SORTIDAS 5CM C/4 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	3,00	0,0000	3,30	9,90
65	BOLA NATAL VERMELHA C/ BOLINHAS BRANCAS 6CM C/6 UNIDADES - Marca: IRACEMA	PT	2,00	0,0000	16,95	33,90
66	BOLA NATAL MISTA VERMELHO/DOURADO 5CM C/12 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	2,00	0,0000	19,95	39,90
67	BOLA NATAL CORES LISAS E SORTIDAS 3,8 CM C/5 UNIDADES - Marca: ATALAIÁ	PT	5,00	0,0000	5,75	28,75
68	BOLA NATAL CORES LISAS E SORTIDAS 4,8 CM C/4 UNIDADES - Marca: ATALAIÁ	PT	2,00	0,0000	5,50	11,00
69	BOLA NATAL PEROLIZADA 3,8CM C/5 UNIDADES - Marca: ATALAIÁ	PT	1,00	0,0000	5,75	5,75

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 5/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

70	FITA NATAL C/ GLITTER BEGE/DOURADO 38X9,14 - Marca: ROLO FLORARTE	2,00	0,0000	24,90	49,80	
71	FITA NATAL ARAMADA LINHO C/GLITTER VERMELHA 63X9,14 - Marca: FLORARTE	1,00	0,0000	38,90	38,90	
72	FITA NATAL COM VERMELHA ONDULADA 38X9,14 - Marca: CROMUS	1,00	0,0000	19,90	19,90	
73	FITA NATAL FELTRO COLMEIA VINHO/OURO 38X9,14 - Marca: CROMUS	1,00	0,0000	36,00	36,00	
74	FITA NATAL TELA C/GLITTER OURO 38X9,14 - Marca: CROMUS	1,00	0,0000	25,50	25,50	
75	FLOR NATAL PICK BERRY DOURADO 14 CM - Marca: FLORARTE	UN	7,00	0,0000	3,90	27,30
76	FLOR NATAL COM GLITTER OURO/VERMELHO 22CM - Marca: IRACEMA	UN	8,00	0,0000	5,90	47,20
77	FLOR NATAL VERMELHO COM GLITTER 20 CM - Marca: BELAFLO	UN	1,00	0,0000	12,90	12,90
78	FLOR NATAL VERMELHO 15CM - Marca: FLORARTE	UN	2,00	0,0000	4,90	9,80
79	FLOR NATAL OURO METALIZADA - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	11,90	11,90
80	FLOR NATAL OURO COM 28 CM - Marca: IRACEMA	UN	1,00	0,0000	9,90	9,90
81	CORDÃO LED C/50 LAMPADAS COLORIDAS C/8 FUNÇÕES FIO VERDE DE 5 METROS - Marca: CHIBRALI	UN	1,00	0,0000	13,25	13,25
82	CORDÃO LED C/100 LAMPADAS COLORIDAS FIO TRANSPARENTE DE 10 METROS - Marca: IRACEMA	UN	2,00	0,0000	18,90	37,80
83	PRESEPIO PLUS DE SEDA COM 6 UNIDADES AZUL DE 41 CM - Marca: MAGIZI	CX	1,00	0,0000	849,00	849,00
84	FLOR NATAL OURO COM GLITER - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	8,95	8,95
85	FLOR NATAL BICO PAPAGAIO PICK NERVADO ROSE 20 CM - Marca: MAGIZI	UN	1,00	0,0000	8,90	8,90
86	FLOR NATAL CHAMPANHE C/GLITTER 11 CM - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	8,90	8,90

Total do Fornecedor: 8.284,15

Total Geral: 8.284,15

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 6/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (72), 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (96)

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 1/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, RENATO RITTER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 131/2023
b) Licitação Nr.: 49/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 24/11/2023
e) Data da Adjudicação: 24/11/2023 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS PARA DECORAÇÃO NATALINA DE IRATI/SC

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

1	MENINO JESUS MANGEDOURA 10CM - Marca: POLIRES	UN	3,00	0,0000	17,90	53,70
2	BOLA NATAL VERMELHA C/BOLINHAS BRANCAS 6CM C/6 UNIDADES - Marca: IRACEMA	PT	2,00	0,0000	16,95	33,90
3	FESTÃO DE NATAL VERDE NEVADO 13CMX18M - Marca: BELAFLO	UN	3,00	0,0000	9,90	29,70
4	FESTÃO DE NATAL VERDE OPACO 9CMX2M - Marca: RIOMASTER	UN	3,00	0,0000	7,75	23,25
5	ENFEITE NATAL BONECO DE NEVE XADREX PARA PENDURAR 13X22CM - Marca: PENDENTE	UN	3,00	0,0000	17,90	53,70
6	BOLA NATAL DECORADA DOURADA/ROSEOU VERMELHA 5CM C/12 UNIDADE - Marca: DECORA	PT	2,00	0,0000	14,90	29,80
7	BOLA NATAL BRILHANTE SORTIDA 5CM C/4 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	5,00	0,0000	3,30	16,50
8	BOLA NATAL BRILHANTE SORTIDA 4CM C/5 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	1,00	0,0000	3,40	3,40
9	BOLA NATAL PEROLIZADA CORES SORTIDAS 48CM C/4 UNIDADES - Marca: ATALAIA	PT	14,00	0,0000	5,75	80,50

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 2/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

10	BOLA NATAL CORES LISAS 38CM C/5 UNIDADES - Marca: ATALAIA	PT	7,00	0,0000	5,75	40,25
11	BOLA NATAL CORES LISAS 48CM C/4 UNIDADES - Marca: ATALAIA	PT	2,00	0,0000	5,50	11,00
12	ENFEITE NATAL TAMBOR METALIZADO CORES SORTIDAS 25X25CM C/9 U - Marca: TAMBOR	PT	10,00	0,0000	6,90	69,00
13	BOLA NATAL PEROLIZADA 38CM C/5 UNIDADES - Marca: ATALAIA	PT	10,00	0,0000	5,75	57,50
14	BOLA NATAL BRILHANTE CORES SORTIDAS 3CM C/6 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	3,00	0,0000	3,10	9,30
15	BOLA NATAL DOURADA OU VERMELHA 12CM C/2 UNIDADES - Marca: IRACEMA	PT	8,00	0,0000	22,50	180,00
16	BOLA NATAL DOURADA OU VERMELHA 15CM C/1 UNIDADE - Marca: IRACEMA	PT	6,00	0,0000	19,90	119,40
17	BOLA NATAL VERMELHA, ROSE OU OURO 7CM C/8 UNIDADES - Marca: IRACEMA	PT	18,00	0,0000	16,90	304,20
18	FLOR DE NATAL VERMELHA COM GLITTER 20CM - Marca: BELAFLORE	UN	2,00	0,0000	12,90	25,80
19	FLOR NATAL AVELUDADA COM GLITTER CHAMPANHE 25CM - Marca: FLORARTE	UN	2,00	0,0000	12,90	25,80
20	FLOR NATAL DOURADA COM GLITTER 18CM - Marca: BELAFLORE	UN	2,00	0,0000	10,90	21,80
21	FLOR NATAL COM GLITTER CHAMPANHE 11CM - Marca: CROMUS	UN	2,00	0,0000	8,90	17,80
22	FLOR NATAL OURO 28CM - Marca: IRACEMA	UN	1,00	0,0000	9,90	9,90
23	FLOR NATAL XADREZ BRANCO COM VERMELHO 30CM - Marca: CROMUS	UN	6,00	0,0000	29,90	179,40
24	FLOR NATAL AVELUDADO COM GLITTER CHAMPANHE 25CM - Marca: FLORARTE	UN	8,00	0,0000	12,90	103,20
25	FLOR NATAL COM GLITTER CHAMPANHE 53CM - Marca: FLORARTE	UN	1,00	0,0000	16,90	16,90
26	FLOR NATAL DOURADA COM GLITTER - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	23,90	23,90
27	FLOR NATAL METALIZADA OURO 45CM - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	13,75	13,75
28	FLOR NATAL COM GLITTER VERMELHO COM OURO - Marca: CROMUS	UN	4,00	0,0000	22,90	91,60
29	FLOR NATAL OURO COM GLITTER - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	21,90	21,90

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 3/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

30	FLOR NATAL COM GLITTER VERMELHA COM OURO 45CM - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	22,00	22,00
31	FLOR NATAL VERMELHA COM GLITTER OURO - Marca: CROMUS	UN	2,00	0,0000	18,90	37,80
32	FECHO PRATICO METALIZADO 4MMX11CM DOURADO C/100 - Marca: CROMUS	PT	5,00	0,0000	5,10	25,50
33	FECHO PRATICO METALIZADO 7MMX30CM DORADO C/100 - Marca: CROMUS	PT	1,00	0,0000	17,25	17,25
34	FITA NATAL VERMELHA COM GLITTER 38MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	1,00	0,0000	24,90	24,90
35	FITA NATAL TELA PRATA 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	27,00	27,00
36	FITA NATAL DOURADA 38MMX9,14M - Marca: TOK	ROLO	1,00	0,0000	28,90	28,90
37	FITA NATAL ARAMADA VERMELHA COM BRANCO COM 9,14M - Marca: TOK DA CASA	ROLO	3,00	0,0000	13,90	41,70
38	FITA NATAL COM ONDAS EM VERMELHO 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	3,00	0,0000	19,90	59,70
39	FITA NATAL JUTA COM FIOS EM OURO 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	48,00	48,00
40	FITA NATAL VERMELHA DE JUTA 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	34,90	34,90
41	FITA NATAL VERMELHA, COM GLITTER 38MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	2,00	0,0000	15,90	31,80
42	FITA NATAL QUADRICULADA NATURAL/VERMELHA/BRANCO 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	2,00	0,0000	45,00	90,00
43	FITA NATAL OURO COM GLITTER 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	29,90	29,90
44	FITA NATAL VERMELHA COM GLITTER 38MM X9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	1,00	0,0000	15,90	15,90
45	FITA NATAL TECIDO XADREZ VERMELHA COM BEGE 63MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	1,00	0,0000	36,90	36,90
46	FITA NATAL VERMELHA DE JUTA 63MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	2,00	0,0000	34,90	69,80
47	FITA NATAL COBRE TELADA 63MMX9,14M - Marca: TOK	ROLO	1,00	0,0000	26,90	26,90
48	FITA NATAL COM GLITTER BEGE COM DOURADO 38MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	2,00	0,0000	24,90	49,80
49	FITA NATAL VERMELHA LISA 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	2,00	0,0000	29,90	59,80

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 4/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

50	FITA NATAL VINHO 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	2,00	0,0000	32,90	65,80
51	FITA NATAL AVELUDADO VINHO 38MMX9,14M - Marca: CROMUS	ROLO	1,00	0,0000	21,90	21,90
52	FITA NATAL TECIDO XADREZ VERMELHO COM BEGE 63MMX9,14M - Marca: FLORARTE	ROLO	1,00	0,0000	36,90	36,90
53	CORDÃO DE LED 50 LAMPADAS BRANCAS,PISCA,FIO TRANSPARENTE 5M - Marca: CHIBRALI	CX	2,00	0,0000	13,25	26,50
54	ENFEITE NATAL PRESENTE AVELUDADO CORES SORTIDAS PARA PENDURA - Marca: NAGIZI	PT	1,00	0,0000	6,15	6,15
55	TOPO DE BOLO COM MOTIVOS NATALINOS EM 3D 18X12CM - Marca: EVA	PT	1,00	0,0000	8,50	8,50
56	ENFEITE NATAL BENGALA VERMELHA COM BRANCA 15CM COM 4 UNIDADE - Marca: MAGIZI	PT	3,00	0,0000	9,90	29,70
57	CHAPÉU PARA FESTA TIPO CARTOLA DE PLÁSTICO COM CORES SORTIDA - Marca: PRORIA	UN	2,00	0,0000	4,95	9,90
58	PONTEIRA TIPO ESTRELA METAL COM GLITTER DOURADO DE 29CM - Marca: MAGIZI	UN	1,00	0,0000	74,80	74,80
59	FESTÃO NATAL ARAMADO VERDE 20CMX2M 120 GALHOS - Marca: MAGIZI	UN	50,00	0,0000	32,50	1.625,00
60	FESTÃO NATAL VERDE 12CMX2M - Marca: MASTER CHRISTMAS	UN	103,00	0,0000	19,90	2.049,70
61	SPRAY USO GERAL DOURADO 350ML - Marca: TEK BOND	UN	6,00	0,0000	16,10	96,60
62	SPRAY USO GERAL BRANCO BRILHANTE 350ML - Marca: TEK BOND	UN	6,00	0,0000	14,90	89,40
63	PRESÉPIO PLUS DE SEDA COM 9 UNIDADES DE 15CM - Marca: MAGIZI	PT	1,00	0,0000	352,90	352,90
64	BOLA NATAL BRILHANTE CORES SORTIDAS 5CM C/4 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	3,00	0,0000	3,30	9,90
65	BOLA NATAL VERMELHA C/ BOLINHAS BRANCAS 6CM C/6 UNIDADES - Marca: IRACEMA	PT	2,00	0,0000	16,95	33,90
66	BOLA NATAL MISTA VERMELHO/DOURADO 5CM C/12 UNIDADES - Marca: MAGIZI	PT	2,00	0,0000	19,95	39,90
67	BOLA NATAL CORES LISAS E SORTIDAS 3,8 CM C/5 UNIDADES - Marca: ATALAIÁ	PT	5,00	0,0000	5,75	28,75
68	BOLA NATAL CORES LISAS E SORTIDAS 4,8 CM C/4 UNIDADES - Marca: ATALAIÁ	PT	2,00	0,0000	5,50	11,00
69	BOLA NATAL PEROLIZADA 3,8CM C/5 UNIDADES - Marca: ATALAIÁ	PT	1,00	0,0000	5,75	5,75

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 5/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROGLOBAL DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS DE PAPELARIA L (617)

70	FITA NATAL C/ GLITTER BEGE/DOURADO 38X9,14 - Marca: ROLO FLORARTE	2,00	0,0000	24,90	49,80	
71	FITA NATAL ARAMADA LINHO C/GLITTER VERMELHA 63X9,14 - Marca: FLORARTE	1,00	0,0000	38,90	38,90	
72	FITA NATAL COM VERMELHA ONDULADA 38X9,14 - Marca: CROMUS	1,00	0,0000	19,90	19,90	
73	FITA NATAL FELTRO COLMEIA VINHO/OURO 38X9,14 - Marca: CROMUS	1,00	0,0000	36,00	36,00	
74	FITA NATAL TELA C/GLITTER OURO 38X9,14 - Marca: CROMUS	1,00	0,0000	25,50	25,50	
75	FLOR NATAL PICK BERRY DOURADO 14 CM - Marca: FLORARTE	UN	7,00	0,0000	3,90	27,30
76	FLOR NATAL COM GLITTER OURO/VERMELHO 22CM - Marca: IRACEMA	UN	8,00	0,0000	5,90	47,20
77	FLOR NATAL VERMELHO COM GLITTER 20 CM - Marca: BELAFLO	UN	1,00	0,0000	12,90	12,90
78	FLOR NATAL VERMELHO 15CM - Marca: FLORARTE	UN	2,00	0,0000	4,90	9,80
79	FLOR NATAL OURO METALIZADA - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	11,90	11,90
80	FLOR NATAL OURO COM 28 CM - Marca: IRACEMA	UN	1,00	0,0000	9,90	9,90
81	CORDÃO LED C/50 LAMPADAS COLORIDAS C/8 FUNÇÕES FIO VERDE DE 5 METROS - Marca: CHIBRALI	UN	1,00	0,0000	13,25	13,25
82	CORDÃO LED C/100 LAMPADAS COLORIDAS FIO TRANSPARENTE DE 10 METROS - Marca: IRACEMA	UN	2,00	0,0000	18,90	37,80
83	PRESEPIO PLUS DE SEDA COM 6 UNIDADES AZUL DE 41 CM - Marca: MAGIZI	CX	1,00	0,0000	849,00	849,00
84	FLOR NATAL OURO COM GLITER - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	8,95	8,95
85	FLOR NATAL BICO PAPAGAIO PICK NERVADO ROSE 20 CM - Marca: MAGIZI	UN	1,00	0,0000	8,90	8,90
86	FLOR NATAL CHAMPANHE C/GLITTER 11 CM - Marca: CROMUS	UN	1,00	0,0000	8,90	8,90

Total do Fornecedor: 8.284,15

Total Geral: 8.284,15

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 49/2023 - DL

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 6/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.019.3.3.90.00.00.00.00 (72), 2.032.3.3.90.00.00.00.00 (96)

Irati, 24 de Novembro de 2023.

POLIANA PERUZZO
Presidente da Comissão de Licitação